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Studie- og ordensregler  

Studiemiljøet på Frederikshavn Handelsskole understøtter skolens værdier om ligeværd, nærvær 
og initiativ.   
 

Medarbejdere og elever har en fælles forpligtelse til at skabe og fremme et trygt og godt 
undervisningsmiljø hver eneste dag. Vi forventer af hinanden, at vi optræder ansvarsfuldt, 
hensynsfuldt og respektfuldt overfor hinanden. Et godt samarbejde og en god omgangstone er 
forudsætningen for et godt studiemiljø. Hvis du ikke trives, vil vi gøre alt, hvad vi kan for at støtte 
dig, så det ikke går ud over din skolegang. Kontakt din lærer, vejleder eller ledelsen for at høre 
mere om, hvordan vi kan støtte dig. Du kan også læse om skolens støttemuligheder her: 
https://fhavnhs.dk/for-elever/vejledning-og-stoette/  
  
Det er lærerne, der sætter rammerne for undervisningen. Det betyder, at eleverne altid skal rette 
sig efter lærernes anvisninger. Det gælder i den daglige undervisning. Det gælder på ekskursioner 
og studieture. I forbindelse med studieture vil der desuden være et særligt regelsæt. I øvrigt skal 
man altid rette sig efter anvisninger fra alle skolens medarbejdere. 
 

De regler, der gælder i vores samfund, gælder selvfølgelig også på skolen, og naturligvis er hverken 
alkohol eller euforiserende stoffer tilladt, hverken i undervisningen eller på ekskursioner og 
studieture. Ligeledes er det ikke tilladt at være påvirket af alkohol eller euforiserende stoffer på 
skolen eller på ekskursioner og studieture. 
 

Det er ikke tilladt at lave lyd- eller billedoptagelser af undervisere eller andre ansatte på skolen, 
medmindre du har fået et udtrykkeligt samtykke fra de pågældende personer.  
 

På Frederikshavn Handelsskole tager vi afstand fra krænkelser, chikane og upassende opførsel, 
uanset om det er relateret til sexisme, race, religion, politisk overbevisning eller etnisk oprindelse.  
Frederikshavn Handelsskole er en røgfri skole. Elever, kursister, gæster og ansatte må ikke ryge 
eller benytte e-cigaretter, snus, tyggetobak eller lignende. Dette gælder hele skoledagen inkl. 
pauser (også udenfor skolens område), på studieture samt ved afholdelse af fester og lignende. 
 

Tilstedeværelsespligt og studieaktivitet  

Der er fuld tilstedeværelsespligt til al undervisning. Det betyder, at du skal være til stede til samtlige 

undervisningstimer, og du skal deltage aktivt. Desuden skal du aflevere alt skriftligt arbejde rettidigt. 

Skriftligt arbejde skal være udarbejdet af dig selv: Det betyder, at plagiat og brug af ikke tilladte 

hjælpemidler (fx ChatGPT) betragtes som snyd. 

Der føres protokol i starten af hver time. Kommer du for sent eller går for tidligt, bliver du registreret 

fraværende hele timen. 

Hvis du mod forventning har fravær, skal du altid angive en fraværsårsag i Lectio. Hvis du fx skal til 

tandlæge, har køretimer eller lignende, skal dette placeres udenfor normal skoletid. Hvis du fx har fravær 

pga. besøg hos læge eller sygehus, skal du notere dette som ”privat” i Lectio samt gemme 

dokumentationen (indkaldelsen eller lignende). Skolen kan kræve, at eleven indhenter lægefaglig 

dokumentation for fritagelse for undervisningen. Udgiften hertil afholdes eventuelt af eleven selv. 

https://fhavnhs.dk/for-elever/vejledning-og-stoette/


  

Ved længerevarende fravær gives besked til fraværskoordinatoren.   

Sanktioner (skriftlige advarsler) 

1. advarsel gives, hvis du mod forventning ikke lever op til enten tilstedeværelsespligten, din studieaktivitet 

ikke er tilstrækkelig eller din adfærd ikke er acceptabel jf. det tidligere beskrevne. 

2. advarsel gives, hvis der ikke er sket en forbedring i forhold tidligere advarsel, eller hvis der sker en 

overtrædelse af andre ordensregler. 

Efter 2. advarsel kan skolen eventuelt indstille SU’en midlertidigt. 

Hvis du er under 18 år, bliver dine forældre orienteret om, at der er udstedt advarsler.  

Efter 2. advarsel, vil vi som udgangspunkt være nødsaget til at melde dig ud, hvis der ikke er en positiv 

udvikling. 

Inden en eventuel udmeldelse bliver du indkaldt til en samtale med ledelsen. Er du under 18 år, inviteres 

dine forældre eller værge med til samtalen. 

Andre typer sanktioner 

I enkelte tilfælde kan du blive underlagt ”særlige vilkår”. Det betyder, at du kan fortsætte som elev på 

Frederikshavn Handelsskole under visse forudsætninger, som fremgår nærmere af den konkrete aftale. En 

aftale på ”særlige vilkår” vil få følgende konsekvens: Hvis du ikke lever op til de beskrevne vilkår, kan du 

ikke forsætte som elev på Frederikshavn Handelsskole, og du kan blive bortvist uden yderligere varsel. En 

aftale om ”særlige vilkår” kan iværksættes uafhængigt af, om du tidligere har fået advarsler.  

Der kan være særlige tilfælde, hvor der opstår situationer, hvor du bortvises uden forudgående advarsler. 

Det kan være tilfælde, hvor din adfærd fx har været groft krænkende overfor andre elever eller skolens 

personale. 

Andre typer sanktioner:   

• Mundtlig advarsel   

• Ingen mulighed for at forsætte i næste forløb eller på næste klassetrin (fx manglende overholdelse 

af studie- og ordensreglerne eller på baggrund af utilstrækkeligt fagligt udbytte af undervisningen). 

• Udelukkelse fra konkrete arrangementer og aktiviteter – herunder studieture og fester  

• Bortvisning/udmeldelse uden forudgående advarsler 

• Midlertidig hjemsendelse – op til 10 dage  

• Tilbageholdelse af private genstande til udgangen af skoledagen 

• Erstatningspligt, hvis du som elev har ødelagt skolens inventar eller lignende  

Uafhængigt af hvilken sanktion skolen iværksætter, har du ret til at udtale dig (partshøring), og skolen er 

forpligtet til at oplyse dig om eventuel klagemulighed.  

 

 

 



  

Læs mere:  
Bekendtgørelse om studie- og ordensregler mv. i de gymnasiale uddannelser (BEK 1338 af 9.12.19).  
 
Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser – hovedbekendtgørelsen (BEK 2499 af 13.12.21 - §53-55, §75-84 
og §142).  
 
 

Klagemuligheder 

 
Generelt 

Klager over skolens afgørelse skal fremsendes til uddannelsescheferne af den elev, som sagen eller 
afgørelsen vedrører.  Der gælder en klagefrist på 2 uger fra den dag, eleven har fået afgørelsen. Det gælder 
i sager over vurderinger, eksamener og afsluttende standpunktskarakterer.   
 
Klagen skal altid være skriftlig og indeholde:  

• Klagen skal så præcist som muligt beskrive, hvad der klages over, og hvorfor der menes, at klagen 
skal imødekommes.  

• Der kan ikke sammenlignes karakterer eller præstationer med andre elever eller henvises til 
tidligere bedømmelser.   

• Klagen skal beskrive netop elevens præstation samt hvorfor der menes, at der er sket en 
fejlbedømmelse. I den forbindelse er det vigtigt, at der henvises til de faglige mål, og at klagen 
beskriver, hvorledes målene er opfyldt.  

• Er ovenstående ikke opfyldt, har skolen pligt til at afvise klagen som åbenbart grundløs.   
 
Processen for eksamener skriftlig og mundtlig klagesagsforløb findes her HHX og EUD/EUX  
Særligt for HHX er klagesagsforløb for standpunktskaraktererne beskrevet her HHX, for EUD/EUX henvises 

til den generelle klagesagsforløbsbeskrivelse EUD/EUX. 

  

Klager over udmeldelse og midlertidig hjemsendelse  

Som udgangspunkt kan eleven ikke forsætte på skolen under behandlingen af en klage, medmindre dette 
bestemt af skole eller ministeriet. 
 

Klager over sanktioner  

Som udgangspunkt er der partshøring ved alle afgørelser, men sanktionerne vil stadigvæk være gældende i 

partshøringsperioden. 

Tilbageholdelse af SU  

Ved en eventuel klage kan eleven opretholde SU under behandlingen af klagen.  
 

 

https://www.uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/proever-og-eksamen/klager-over-proever/klageprocedure
https://www.uvm.dk/erhvervsuddannelser/ansvar-og-aktoerer/klager
https://www.uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/love-og-regler/spoergsmaal-og-svar-om-gymnasiale-uddannelser
https://www.uvm.dk/erhvervsuddannelser/ansvar-og-aktoerer/klager

